
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 11 maja 2019 r.

Poz. 878

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I TECHNOLOGII1)

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie urządzeń niezbędnych do wykonywania instalacji, sprawdzania,  
przeglądów i napraw tachografów analogowych lub cyfrowych

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o tachografach (Dz. U. poz. 1480) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)	 wykaz urządzeń niezbędnych do wykonywania instalacji, sprawdzania, przeglądów i napraw tachografów analogo-
wych lub cyfrowych, zwanych dalej „tachografami”, oraz szczegółowe wymagania, które muszą być spełnione przez 
te urządzenia;

2)	 dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań, o których mowa w pkt 1;

3)	 zakres i sposób dokumentowania wykonywanych czynności w zakresie posiadanego zezwolenia;

4)	 zakres i sposób pobierania danych dotyczących każdego użycia karty warsztatowej oraz przechowywania tych danych 
w postaci elektronicznej.

§ 2. Wykaz urządzeń niezbędnych do wykonywania instalacji, sprawdzania, przeglądów i napraw tachografów, szcze-
gółowe wymagania, które muszą być spełnione przez te urządzenia, oraz dokumenty potwierdzające spełnianie szczegóło-
wych wymagań przez te urządzenia określa załącznik do rozporządzenia.

§ 3. 1. Podmiot prowadzący działalność w zakresie instalacji tachografów, instalacji i sprawdzania tachografów oraz 
instalacji, sprawdzania, przeglądów i napraw tachografów dokumentuje wykonane czynności w protokole.

2. W protokole z wykonanych czynności zamieszcza się w szczególności:

1)	 datę przyjęcia i wydania tachografu;

2)	 dane zleceniodawcy, w tym imię i nazwisko, miejsce i adres zamieszkania albo firmę, siedzibę i adres;

3)	 dane identyfikujące pojazd, w tym numer identyfikacyjny pojazdu i numer rejestracyjny pojazdu;

4)	 dane identyfikujące tachograf, w tym znaki homologacji i numery fabryczne części składowych;

5)	 informacje o miejscach i formie zabezpieczeń nałożonych na elementy składowe tachografu oraz znajdujących się na 
nich specjalnych cechach i danych identyfikacyjnych, przy przyjęciu i przy wydaniu tachografu;

6)	 informacje o miejscu nałożenia tabliczki instalacyjnej;

1)	 Minister Przedsiębiorczości i Technologii kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Przedsiębiorczości 
i Technologii (Dz. U. poz. 93).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 878

﻿

7)	 informacje o wykrytych urządzeniach lub przedmiotach lub zainstalowanym oprogramowaniu, wykonanych lub prze-
znaczonych do celów podrabiania lub przerabiania danych rejestrowanych przez tachograf, albo informację o  ich 
niewykryciu;

8)	 informacje o spełnieniu przez tachograf wymagań w zakresie dopuszczalnych błędów, o ile wyznaczanie błędów było 
wykonane;

9)	 informacje o pobraniu lub braku możliwości pobrania danych z  tachografu i wskazaniu przyczyn niepobrania tych 
danych;

10)	 podpis pracownika odpowiedzialnego za wykonane czynności lub dane identyfikujące tego pracownika, w przypadku 
prowadzenia dokumentacji w systemie informatycznym.

3. Do protokołu z wykonanych czynności dołącza się jako załączniki:

1)	 wydruki techniczne wykonane przy przyjęciu i wydaniu tachografu albo użyte wykresówki do tachografów analogo-
wych;

2)	 dokumentację dotyczącą:

a)	 oględzin zewnętrznych tachografu oraz poprawności jego instalacji,

b)	 sprawdzenia poprawności wskazań i rejestracji: prędkości, długości drogi, czasu, danych dotyczących czynności 
kierowców oraz wymaganych zdarzeń i usterek tachografu,

c)	 oznaczeń rozmiaru i konstrukcji opon oraz wyznaczonego obwodu tocznego kół pojazdu,

d)	 wartości stałej tachografu oraz współczynnika charakterystycznego pojazdu.

4. Protokół wraz z załącznikami może być sporządzony w postaci papierowej lub w systemie informatycznym.

§ 4. 1. Każde użycie karty warsztatowej musi być dokumentowane.

2. Dane zapisane na karcie warsztatowej posiadacz karty kopiuje na inny nośnik, zapewniający spełnienie wymagań, 
o których mowa w ust. 4.

3. Kopia danych zawiera wszystkie dane zapisane na karcie warsztatowej. Częstotliwość kopiowania uwzględnia rze-
czywistą możliwość gromadzenia danych na kartach warsztatowych i gwarantuje ich nieutracenie przez nadpisanie nowymi 
danymi.

4. Dane skopiowane z kart warsztatowych podmiot prowadzący warsztat przechowuje w oryginalnym formacie w spo-
sób uporządkowany, zapewniający ich bezpieczeństwo oraz możliwość ponownego odczytania.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.2)

Minister Przedsiębiorczości i Technologii: J. Emilewicz

2)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 19 kwietnia 2006 r. w sprawie wymagań 
niezbędnych do prowadzenia warsztatu w zakresie napraw, instalacji lub sprawdzania tachografów cyfrowych oraz zakresu i sposobu 
dokumentowania czynności przy wykonywaniu tych usług (Dz. U. poz. 511), które utraciło moc z dniem 31 grudnia 2018 r. zgodnie 
z art. 73 pkt 2 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o tachografach (Dz. U. poz. 1480).



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 878

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
  M

in
is

tra
 P

rz
ed

si
ęb

io
rc

zo
śc

i 
i T

ec
hn

ol
og

ii 
z 

dn
ia

 2
5 

kw
ie

tn
ia

 2
01

9 
r. 

(p
oz

. 8
78

)

W
Y

K
A

Z 
U

R
ZĄ

D
ZE

Ń
 N

IE
ZB

ĘD
N

Y
C

H
 D

O
 W

Y
K

O
N

Y
W

A
N

IA
 IN

ST
A

LA
C

JI
, S

PR
A

W
D

ZA
N

IA
, P

R
ZE

G
LĄ

D
Ó

W
 I 

N
A

PR
A

W
 T

A
C

H
O

G
R

A
FÓ

W
, S

ZC
ZE

G
Ó

ŁO
W

E 
W

Y
M

A
G

A
N

IA
, K

TÓ
R

E 
M

U
SZ

Ą
 B

Y
Ć

 S
PE

ŁN
IO

N
E 

PR
ZE

Z 
TE

 U
R

ZĄ
D

ZE
N

IA
, O

R
A

Z 
D

O
K

U
M

EN
TY

 P
O

TW
IE

R
D

ZA
JĄ

C
E 

SP
EŁ

N
IA

N
IE

 S
ZC

ZE
G

Ó
ŁO

W
Y

C
H

 
W

Y
M

A
G

A
Ń

 P
R

ZE
Z 

TE
 U

R
ZĄ

D
ZE

N
IA

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 P

rz
ed

si
ęb

io
rc

zo
śc

i i
 T

ec
hn

ol
og

ii 
z 

dn
ia

  
25

 k
w

ie
tn

ia
 2

01
9 

r. 
. (

po
z.

 ..
...

...
) 

W
Y

K
A

Z 
U

R
ZĄ

D
ZE

Ń
 N

IE
ZB

Ę
D

N
Y

C
H

 D
O

 W
Y

K
O

N
Y

W
A

N
IA

 IN
ST

A
L

A
C

JI
, S

PR
A

W
D

Z
A

N
IA

, P
R

ZE
G

L
Ą

D
Ó

W
 I 

N
A

PR
A

W
 

T
A

C
H

O
G

R
A

FÓ
W

, S
Z

C
ZE

G
Ó

Ł
O

W
E

 W
Y

M
A

G
A

N
IA

, K
T

Ó
R

E
 M

U
SZ

Ą
 B

Y
Ć

 S
PE

Ł
N

IO
N

E
 P

R
ZE

Z 
T

E
 U

R
ZĄ

D
ZE

N
IA

 O
R

A
Z 

D
O

K
U

M
E

N
T

Y
 P

O
T

W
IE

R
D

ZA
JĄ

C
E

 S
PE

Ł
N

IA
N

IE
 S

ZC
ZE

G
Ó

Ł
O

W
Y

C
H

 W
Y

M
A

G
A

Ń
 P

R
ZE

Z 
T

E
 U

R
ZĄ

D
ZE

N
IA

 
 

Lp
. 

W
yk

az
 u

rz
ąd

ze
ń 

or
az

 sz
cz

eg
ół

ow
e 

w
ym

ag
an

ia
, k

tó
re

 m
us

zą
 b

yć
 sp

eł
ni

on
e 

 
pr

ze
z 

te
 u

rz
ąd

ze
ni

a 
R

od
za

j 
ta

ch
og

ra
fó

w
1)

   
R

od
za

j 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
2)

 
D

ok
um

en
ty

 p
ot

w
ie

rd
za

ją
ce

 sp
eł

ni
an

ie
 sz

cz
eg

ół
ow

yc
h 

w
ym

ag
ań

 
pr

ze
z 

te
 u

rz
ąd

ze
ni

a 
1 

2 
3 

4 
5 

1 
U

rz
ąd

ze
ni

e 
do

 
w

yz
na

cz
an

ia
 

bł
ęd

ów
 

dł
ug

oś
ci

 
dr

og
i 

i p
rę

dk
oś

ci
 

ta
ch

og
ra

fó
w

: 
1)

 
ur

zą
dz

en
ie

, w
 sk

ła
d 

kt
ór

eg
o 

w
ch

od
zą

: 
a)

 
ur

zą
dz

en
ie

 d
o 

na
pę

dz
an

ia
 ta

ch
og

ra
fu

 (i
m

pu
ls

ow
o 

lu
b 

m
ec

ha
ni

cz
ni

e)
, 

b)
 

pr
zy

rz
ąd

 d
o 

w
yz

na
cz

an
ia

 w
ar

to
śc

i p
op

ra
w

ny
ch

 p
rę

dk
oś

ci
, 

c)
 

pr
zy

rz
ąd

 d
o 

w
yz

na
cz

an
ia

 w
ar

to
śc

i p
op

ra
w

ny
ch

 d
łu

go
śc

i d
ro

gi
 

al
bo

  
2)

 
ur

zą
dz

en
ie

 w
yz

na
cz

aj
ąc

e 
w

 sp
os

ób
 a

ut
om

at
yc

zn
y 

bł
ęd

y 
dł

ug
oś

ci
   

  
dr

og
i i

 p
rę

dk
oś

ci
. 

D
ok

ła
dn

oś
ć 

ur
zą

dz
eń

 
po

w
in

na
 

um
oż

liw
ia

ć 
w

yz
na

cz
en

ie
 

w
ar

to
śc

i 
bł

ęd
ów

 
dł

ug
oś

ci
 

dr
og

i 
i 

pr
ęd

ko
śc

i 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 
um

oż
liw

ia
ją

cą
 

po
ró

w
na

ni
e 

uz
ys

ka
ne

go
 w

yn
ik

u:
 

1)
 

dl
a 

TA
: 

a)
 

no
w

yc
h 

i 
po

 
na

pr
aw

ie
 

– 
w

ym
ag

an
ia

 
za

w
ar

te
 

w
 

cz
ęś

ci
 

„I
II.

 W
ym

ag
an

ia
 d

ot
yc

zą
ce

 k
on

str
uk

cj
i u

rz
ąd

ze
ni

a 
re

je
str

uj
ąc

eg
o”

 
za

łą
cz

ni
ka

 I 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 1

65
/2

01
4 

w
 li

t. 
f)

 p
kt

 1
4)

, 
b)

 
za

in
st

al
ow

an
yc

h 
i 

sp
ra

w
dz

an
yc

h 
ok

re
so

w
o 

– 
w

ym
ag

an
ia

 
za

w
ar

te
 

w
 

cz
ęś

ci
 

„I
II

. 
W

ym
ag

an
ia

 
do

ty
cz

ąc
e 

ko
ns

tru
kc

ji 
ur

zą
dz

en
ia

 
re

je
st

ru
ją

ce
go

” 
za

łą
cz

ni
ka

 
I 

do
 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 

16
5/

20
14

 w
 li

t. 
f)

 p
kt

 2
 i 

34)
, 

2)
 

dl
a 

TC
 –

 w
ym

ag
an

ia
 z

aw
ar

te
 w

 ro
zd

zi
al

e 
„I

II.
 W

ym
ag

an
ia

 o
dn

oś
ni

e 
do

 
ko

ns
tru

kc
ji 

i f
un

kc
jo

na
ln

oś
ci

 
ur

zą
dz

en
ia

 
re

je
st

ru
ją

ce
go

” 
za

łą
cz

ni
ka

 IB
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 3
82

1/
85

 w
 p

kt
 2

5)
. 

TA
, T

C
  

I, 
S,

 P
 

Św
ia

de
ct

w
o 

ek
sp

er
ty

zy
3)

 
w

yd
an

e 
pr

ze
z 

ur
zą

d 
ad

m
in

is
tra

cj
i m

ia
r  

or
az

 
św

ia
de

ct
w

o 
w

zo
rc

ow
an

ia
 

w
yk

on
an

eg
o 

ok
re

so
w

o 
pr

ze
z 

or
ga

n 
ad

m
in

is
tra

cj
i 

m
ia

r 
lu

b 
la

bo
ra

to
riu

m
 

ak
re

dy
to

w
an

e,
 w

yk
on

an
e 

co
 n

aj
m

ni
ej

 ra
z 

w
 p

rz
ed

zi
al

e 
dw

óc
h 

la
t, 

lu
b 

św
ia

de
ct

w
o 

sp
ra

w
dz

en
ia

 w
yk

on
an

eg
o 

pr
ze

z 
w

yt
w

ór
cę

 u
rz

ąd
ze

ni
a.

 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 878

﻿

Lp
. 

W
yk

az
 u

rz
ąd

ze
ń 

or
az

 sz
cz

eg
ół

ow
e 

w
ym

ag
an

ia
, k

tó
re

 m
us

zą
 b

yć
 sp

eł
ni

on
e 

 
pr

ze
z 

te
 u

rz
ąd

ze
ni

a 
R

od
za

j 
ta

ch
og

ra
fó

w
1)

   
R

od
za

j 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
2)

 
D

ok
um

en
ty

 p
ot

w
ie

rd
za

ją
ce

 sp
eł

ni
an

ie
 sz

cz
eg

ół
ow

yc
h 

w
ym

ag
ań

 
pr

ze
z 

te
 u

rz
ąd

ze
ni

a 
1 

2 
3 

4 
5 

2 
U

rz
ąd

ze
ni

e 
do

 
ko

nt
ro

li 
ze

ga
ra

 
ta

ch
og

ra
fó

w
 

– 
um

oż
liw

ia
ją

ce
 

w
yz

na
cz

en
ie

 
w

zg
lę

dn
eg

o 
pr

zy
ro

st
u 

bł
ęd

u 
ze

ga
ra

 
ta

ch
og

ra
fu

 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 
um

oż
liw

ia
ją

cą
 

po
ró

w
na

ni
e 

uz
ys

ka
ne

go
 

w
yn

ik
u 

z 
w

ym
ag

an
ia

m
i 

za
w

ar
ty

m
i 

w
 

cz
ęś

ci
 

„I
II.

 
W

ym
ag

an
ia

 
do

ty
cz

ąc
e 

ko
ns

tru
kc

ji 
ur

zą
dz

en
ia

 r
ej

es
tru

ją
ce

go
” 

za
łą

cz
ni

ka
 I 

do
 r

oz
po

rz
ąd

ze
ni

a 
16

5/
20

14
 w

 li
t. 

f)
 p

kt
 1

 i 
24)

. 

TA
  

S,
 P

  

Św
ia

de
ct

w
o 

ek
sp

er
ty

zy
3)

 
w

yd
an

e 
pr

ze
z 

ur
zą

d 
ad

m
in

is
tra

cj
i m

ia
r  

or
az

 
św

ia
de

ct
w

o 
w

zo
rc

ow
an

ia
 

w
yk

on
an

eg
o 

ok
re

so
w

o 
pr

ze
z 

or
ga

n 
ad

m
in

is
tra

cj
i 

m
ia

r 
lu

b 
la

bo
ra

to
riu

m
 

ak
re

dy
to

w
an

e,
 w

yk
on

an
e 

co
 n

aj
m

ni
ej

 ra
z 

w
 p

rz
ed

zi
al

e 
dw

óc
h 

la
t, 

lu
b 

św
ia

de
ct

w
o 

sp
ra

w
dz

en
ia

 w
yk

on
an

eg
o 

pr
ze

z 
w

yt
w

ór
cę

 u
rz

ąd
ze

ni
a.

 

3 
U

rz
ąd

ze
ni

e 
do

 
w

yz
na

cz
an

ia
 

w
sp

ół
cz

yn
ni

ka
 

ch
ar

ak
te

ry
st

yc
zn

eg
o 

po
ja

zd
u,

 u
m

oż
liw

ia
ją

ce
 p

om
ia

r 
lic

zb
y 

im
pu

ls
ów

 (
lu

b 
ob

ro
tó

w
) 

or
az

 
ob

lic
ze

ni
e 

lic
zb

y 
im

pu
ls

ów
 (

lu
b 

ob
ro

tó
w

) 
pr

zy
pa

da
ją

cy
ch

 n
a 

1 
km

 
pr

ze
by

te
j d

ro
gi

 w
 w

ar
un

ka
ch

 n
or

m
al

ny
ch

. 

TA
, T

C
  

S,
 P

 

4 
U

rz
ąd

ze
ni

e 
do

 o
dc

zy
tu

 i 
pr

og
ra

m
ow

an
ia

 s
ta

łe
j t

ac
ho

gr
af

u 
w

 z
ak

re
si

e 
co

 
na

jm
ni

ej
 (4

00
0–

25
 0

00
) i

m
p/

km
. 

TA
  

I, 
S,

 P
 

5 
U

rz
ąd

ze
ni

e 
do

 
w

yz
na

cz
an

ia
 

ob
w

od
u 

to
cz

ne
go

 
kó

ł 
po

ja
zd

u 
um

oż
liw

ia
ją

ce
 w

yz
na

cz
en

ie
 w

ar
to

śc
i w

 z
ak

re
si

e 
do

 3
50

0 
m

m
. 

TA
, T

C
  

S,
 P

 
Św

ia
de

ct
w

o 
ek

sp
er

ty
zy

3)
 

w
yd

an
e 

pr
ze

z 
ur

zą
d 

ad
m

in
is

tra
cj

i m
ia

r. 
6 

M
an

om
et

r d
o 

op
on

 p
oj

az
dó

w
 m

ec
ha

ni
cz

ny
ch

 o
 z

ak
re

si
e 

po
m

ia
ro

w
ym

 c
o 

na
jm

ni
ej

 (2
–1

0)
 b

ar
ów

. 
TA

, T
C

  
S,

 P
 

D
ow

ód
 p

ra
w

ne
j 

ko
nt

ro
li 

m
et

ro
lo

gi
cz

ne
j 

(le
ga

liz
ac

ji)
 

m
an

om
et

ru
. 

7 
K

on
tro

ln
y 

od
ci

ne
k 

po
m

ia
ro

w
y 

lu
b 

ur
zą

dz
en

ie
 ro

lk
ow

e.
 

K
on

tro
ln

y 
od

ci
ne

k 
po

m
ia

ro
w

y 
(b

az
a 

dr
og

ow
a)

 p
ow

in
ie

n 
by

ć 
w

yt
yc

zo
ny

 
w

 o
br

ęb
ie

 k
aż

de
go

 z
 m

ie
js

c 
pr

ow
ad

ze
ni

a 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 z

 t
rw

al
e 

za
in

- 
st

al
ow

an
ym

i w
sk

az
am

i p
oc

zą
tk

ow
ym

 i 
ko

ńc
ow

ym
. 

U
rz

ąd
ze

ni
e 

ro
lk

ow
e 

po
w

in
no

 u
m

oż
liw

ia
ć 

sy
m

ul
ac

ję
 p

rz
eb

yt
ej

 d
ro

gi
. 

TA
, T

C
   

S,
 P

 
Św

ia
de

ct
w

o 
ek

sp
er

ty
zy

3)
 

w
yd

an
e 

pr
ze

z 
ur

zą
d 

ad
m

in
is

tra
cj

i 
m

ia
r 

or
az

 
do

ku
m

en
t 

po
tw

ie
rd

za
ją

cy
 

pr
aw

o 
do

 k
or

zy
st

an
ia

 z
 te

re
nu

, 
na

 k
tó

ry
m

 o
dc

in
ek

 
zo

st
ał

 w
yt

yc
zo

ny
. 

8 
U

rz
ąd

ze
ni

e 
um

oż
liw

ia
ją

ce
 k

al
ib

ra
cj

ę 
ta

ch
og

ra
fó

w
 c

yf
ro

w
yc

h,
 w

 t
ym

 
us

ta
w

ie
ni

e 
i 

ko
nt

ro
lę

 
ze

ga
ra

 
ta

ch
og

ra
fu

, 
w

 
za

kr
es

ie
 

ro
zd

zi
ał

u 
„V

I. 
Sp

ra
w

dz
en

ia
, 

in
sp

ek
cj

e 
i 

na
pr

aw
y”

 
za

łą
cz

ni
ka

 
IB

 
do

 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 3
82

1/
85

 w
 z

ak
re

si
e 

ok
re

śl
on

ym
 p

rz
ep

is
am

i p
kt

 2
–4

5)
. 

TC
  

S,
 P

 

D
ek

la
ra

cj
a 

pr
od

uc
en

ta
 

ur
zą

dz
en

ia
 

o 
za

kr
es

ie
 

pr
zy

da
tn

oś
ci

 
ur

zą
dz

en
ia

, 
po

tw
ie

rd
zo

na
 

pr
ze

z 
ad

m
in

is
tra

cj
ę 

m
ia

r. 
9 

U
rz

ąd
ze

ni
e 

i 
op

ro
gr

am
ow

an
ie

 d
o 

po
bi

er
an

ia
 i

 p
rz

ec
ho

w
yw

an
ia

 d
an

yc
h 

z 
ta

ch
og

ra
fó

w
 

cy
fr

ow
yc

h 
i 

ka
rt 

w
 

fo
rm

ac
ie

 
um

oż
liw

ia
ją

cy
m

 
ic

h 
po

no
w

ne
 o

dc
zy

ta
ni

e 
z 

za
ch

ow
an

ie
m

 w
ym

ag
an

yc
h 

po
św

ia
dc

ze
ń.

 

TC
  

S,
 P

, N
 

10
 

K
an

ał
, 

na
ja

zd
 l

ub
 p

od
no

śn
ik

 s
am

oc
ho

do
w

y 
um

oż
liw

ia
ją

cy
 d

os
tę

p 
do

 
po

dw
oz

ia
 p

oj
az

du
. 

TA
, T

C
  

I, 
S,

 P
, N

 
D

ok
um

en
t 

po
tw

ie
rd

za
ją

cy
 p

ra
w

o 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cy

 d
o 

ko
rz

ys
ta

ni
a 

z 
te

re
nu

, n
a 

kt
ór

ym
 si

ę 
zn

aj
du

je
. 

11
 

O
zn

ak
ow

an
e 

m
ie

js
ce

 p
os

to
jo

w
e 

dl
a 

po
ja

zd
u.

 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 878

﻿

Lp
. 

W
yk

az
 u

rz
ąd

ze
ń 

or
az

 sz
cz

eg
ół

ow
e 

w
ym

ag
an

ia
, k

tó
re

 m
us

zą
 b

yć
 sp

eł
ni

on
e 

 
pr

ze
z 

te
 u

rz
ąd

ze
ni

a 
R

od
za

j 
ta

ch
og

ra
fó

w
1)

   
R

od
za

j 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
2)

 
D

ok
um

en
ty

 p
ot

w
ie

rd
za

ją
ce

 sp
eł

ni
an

ie
 sz

cz
eg

ół
ow

yc
h 

w
ym

ag
ań

 
pr

ze
z 

te
 u

rz
ąd

ze
ni

a 
1 

2 
3 

4 
5 

12
 

U
rz

ąd
ze

ni
e 

um
oż

liw
ia

ją
ce

 
od

cz
yt

an
ie

 
w

ar
to

śc
i 

za
re

je
st

ro
w

an
yc

h 
na

 
w

yk
re

só
w

ka
ch

 
lu

b 
po

ró
w

na
ni

e 
za

re
je

st
ro

w
an

yc
h 

w
ar

to
śc

i 
z 

w
ym

ag
an

ia
m

i 
za

w
ar

ty
m

i 
w

 
cz

ęś
ci

 „
III

. 
W

ym
ag

an
ia

 
do

ty
cz

ąc
e 

ko
ns

tru
kc

ji 
ur

zą
dz

en
ia

 r
ej

es
tru

ją
ce

go
” 

za
łą

cz
ni

ka
 I 

do
 r

oz
po

rz
ąd

ze
ni

a 
16

5/
20

14
 w

 li
t. 

f)
 p

kt
 1

–4
4)

. 

TA
   

S,
 P

 
Po

tw
ie

rd
ze

ni
e 

pr
zy

da
tn

oś
ci

 u
rz

ąd
ze

ni
a 

w
yd

an
e 

pr
ze

z  
pr

od
uc

en
ta

 lu
b 

ur
zą

d 
ad

m
in

is
tra

cj
i m

ia
r. 

13
 

Pr
ze

w
ód

 
łą

cz
ąc

y 
cz

uj
ni

k 
ru

ch
u 

z 
pr

zy
rz

ąd
em

 
re

je
st

ru
ją

cy
m

, 
um

oż
liw

ia
ją

cy
 z

as
ila

ni
e 

i 
w

ym
ia

nę
 i

nf
or

m
ac

ji 
po

m
ię

dz
y 

cz
uj

ni
ki

em
 

ru
ch

u 
a 

pr
zy

rz
ąd

em
 re

je
st

ru
ją

cy
m

, w
 ty

m
 p

ar
ow

an
ie

 c
zu

jn
ik

a.
 

TC
  

S,
 P

, N
 

D
ek

la
ra

cj
a 

pr
od

uc
en

ta
. 

14
 

Te
rm

om
et

r 
do

 p
om

ia
ru

 t
em

pe
ra

tu
ry

 o
to

cz
en

ia
 o

 z
ak

re
si

e 
po

m
ia

ro
w

ym
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 (0
–4

0)
°C

. 
TA

  
S,

 P
 

Św
ia

de
ct

w
o 

ek
sp

er
ty

zy
3)

 
w

yd
an

e 
pr

ze
z 

ur
zą

d 
ad

m
in

is
tra

cj
i m

ia
r. 

  O
bj

aś
ni

en
ia

 d
o 

ta
be

li
: 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1)
 T

A
 –

 ta
ch

og
ra

f a
na

lo
go

w
y,

 T
C

 –
 ta

ch
og

ra
f c

yf
ro

w
y.

 
 

2)
 S

 –
 sp

ra
w

dz
an

ie
, P

 –
 p

rz
eg

lą
dy

, I
 –

 in
st

al
ac

je
, N

 –
 n

ap
ra

w
y.

 
3)
 Ś

w
ia

de
ct

w
o 

ek
sp

er
ty

zy
 p

ot
w

ie
rd

za
 p

rz
yd

at
no

ść
 u

rz
ąd

ze
ni

a 
od

po
w

ie
dn

io
 d

o 
in

st
al

ac
ji,

 sp
ra

w
dz

an
ia

 lu
b 

pr
ze

gl
ąd

ów
 ta

ch
og

ra
fó

w
, o

kr
eś

la
 c

ha
ra

kt
er

ys
ty

kę
 u

rz
ąd

ze
ni

a,
 z

ak
re

s 
za

st
os

ow
an

ia
, w

ar
to

śc
i d

op
us

zc
za

ln
e 

bł
ęd

ów
, o

ra
z 

 z
ak

re
s 

ko
nt

ro
li 

ok
re

so
w

ej
 (w

zo
rc

ow
an

ia
 lu

b 
sp

ra
w

dz
en

ia
 p

rz
ez

 p
ro

du
ce

nt
a)

 o
ra

z 
je

j c
zę

st
ot

liw
oś

ć 
– 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 k
ie

dy
 

ni
e 

je
st

 to
 o

kr
eś

lo
ne

 w
 in

ny
 sp

os
ób

 p
rz

ez
 u

rz
ęd

y 
ad

m
in

is
tra

cj
i m

ia
r. 

4)
 R

oz
po

rz
ąd

ze
ni

e 
Pa

rla
m

en
tu

 E
ur

op
ej

sk
ie

go
 i 

R
ad

y 
(U

E)
 n

r 
16

5/
20

14
 z

 d
ni

a 
4 

lu
te

go
 2

01
4 

r. 
w

 s
pr

aw
ie

 ta
ch

og
ra

fó
w

 s
to

so
w

an
yc

h 
w

 tr
an

sp
or

ci
e 

dr
og

ow
ym

 i 
uc

hy
la

ją
ce

 
ro

zp
or

zą
dz

en
ie

 R
ad

y 
(E

W
G

) 
nr

 3
82

1/
85

 w
 s

pr
aw

ie
 u

rz
ąd

ze
ń 

re
je

st
ru

ją
cy

ch
 s

to
so

w
an

yc
h 

w
 tr

an
sp

or
ci

e 
dr

og
ow

ym
 o

ra
z 

zm
ie

ni
aj

ąc
e 

ro
zp

or
zą

dz
en

ie
 (

W
E)

 n
r 

56
1/

20
06

 
Pa

rla
m

en
tu

 E
ur

op
ej

sk
ie

go
 i 

Ra
dy

 w
 sp

ra
w

ie
 h

ar
m

on
iz

ac
ji 

ni
ek

tó
ry

ch
 p

rz
ep

isó
w

 so
cj

al
ny

ch
 o

dn
os

zą
cy

ch
 si

ę 
do

 tr
an

sp
or

tu
 d

ro
go

w
eg

o 
(D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

60
 z

 2
8.

02
.2

01
4,

 st
r. 

1)
. 

5)
 R

oz
po

rz
ąd

ze
ni

e 
R

ad
y 

(E
W

G
) 

nr
 3

82
1/

85
 z

 d
ni

a 
20

 g
ru

dn
ia

 1
98

5 
r. 

w
 s

pr
aw

ie
 u

rz
ąd

ze
ń 

re
je

st
ru

ją
cy

ch
 s

to
so

w
an

yc
h 

w
 t

ra
ns

po
rc

ie
 d

ro
go

w
ym

 (
D

z.
 U

rz
. 

W
E 

L 
37

0 
 

z 
31

.1
2.

19
85

, s
tr.

 8
, D

z.
 U

rz
. W

E 
L 

31
8 

z 
17

.1
1.

19
90

, s
tr.

 2
0,

 D
z.

 U
rz

. W
E 

L 
35

3 
z 

17
.1

2.
19

90
, s

tr.
 1

2,
 D

z.
 U

rz
. W

E 
L 

37
4 

z 
22

.1
2.

19
92

, s
tr.

 1
2,

 D
z.

 U
rz

. W
E 

L 
25

6 
 

z 
26

.1
0.

19
95

, s
tr.

 8
, D

z.
 U

rz
. W

E 
L 

15
4 

z 
12

.0
6.

19
97

, s
tr.

 2
1,

 D
z.

 U
rz

. W
E 

L 
27

4 
z 

09
.1

0.
19

98
, s

tr.
 1

, D
z.

 U
rz

. W
E 

L 
20

7 
z 

05
.0

8.
20

02
, s

tr.
 1

, D
z.

 U
rz

. W
E 

L 
23

6 
 

z 
23

.0
9.

20
03

, s
tr.

 3
3,

 D
z.

 U
rz

. W
E 

L 
28

4 
z 

31
.1

0.
20

03
, s

tr.
 1

, D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
71

 z
 1

0.
03

.2
00

4,
 s

tr.
 3

, D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
10

2 
z 

11
.0

4.
20

06
, s

tr.
 1

, D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
36

3 
 

z 
20

.1
2.

20
06

, s
tr.

 1
, D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

17
6 

z 
06

.0
7.

20
07

, s
tr.

 4
2,

 D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
21

 z
 2

4.
01

.2
00

9,
 s

tr.
 3

, D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
87

 z
 3

1.
03

.2
00

9,
 s

tr.
 1

09
, D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

33
9 

 
z 

22
.1

2.
20

09
, s

tr.
 3

, D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
15

8 
z 

10
.0

6.
20

13
, s

tr.
 1

, D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
31

1 
z 

31
.1

0.
20

14
, s

tr.
 1

9 
i D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

25
 z

 0
2.

02
.2

01
6,

 st
r. 

46
). 

 


	D2019000087801



